

## Consultas Realizadas

# Licitación 285950 - ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS PARA LA SNNA - SEGUNDO LLAMADO

### Consulta 1 - LOTES: 1, 2, 3, 4 Y 5

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2015
<p>Consultamos respetuosamente a esta convocante si podrían ser aceptados equipos que cumplan de sobre manera con funciones basicas de copiado, impresión y escaneo pero HASTA FORMATOS DE HOJAS OFICIO máximo            Esta petición la hacemos considerando que los equipos que soportan hasta tamaños de hojas A3 (doble carta) ENCARECEN innecesariamente en costo por copia además el espacio que ocupa en un lugar reducido es muy significativo ponelos de manifiesto.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2015
<p>Las respuestas seran oficilizadas con una Adenda.</p>		

### Consulta 2 - LOTES: 1, 2, 3, 4 Y 5

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2015
<p>Consultamos a la convocante si los montos mínimos y máximos establecidos son por cada MES?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2015
<p>Las respuestas seran oficilizadas con una Adenda.</p>		

### Consulta 3 - LOTES: 1, 2, 3, 4 Y 5

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2015
<p>Consultamos si la función de FAX deberá ser ESTANDAR para enviar y recibir documentos o es meramente OPCIONAL.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2015
<p>Las respuestas seran oficilizadas con una Adenda.</p>		

### Consulta 4 - LOTES: 1, 2, 3, 4 Y 5

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2015
<p>ACLARAR si las UPS serán de uso exclusivo para las equipos y no de otros aparatos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2015
<p>Las respuestas seran oficilizadas con una Adenda.</p>		

### Consulta 5 - LOTES 1,2,3,4 y 5

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2015
----------	-------------------	------------

Consultamos a la Convocante si es posible considerar la capacidad de bandeja By pass en un rango de 100 hojas como MAXIMO, teniendo en cuenta que un equipo con esas características tendría que ser de GRAN porte.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2015
-----------	--------------------	------------

Las respuestas serán oficializadas con una Adenda.

### Consulta 6 - Lotes 1,2,3,4 y 5

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2015
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la Convocante considerar si la capacidad de Procesador de 533 MHZ podría entrar dentro de un rango Máximo a fin de permitir la participación de equipos que reúnen los requisitos solicitados en el PBC pero no alcanzan esa capacidad. A fin de dar oportunidad a más posibilidades de participación.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2015
-----------	--------------------	------------

Las respuestas serán oficializadas con una Adenda.

### Consulta 7 - LOTES 1,2,3,4 y 5

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2015
----------	-------------------	------------

Cosultamos a la convocante si la Memoria de 100 MB que solicita podría entrar dentro de un rango promedio

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2015
-----------	--------------------	------------

Las respuestas serán oficializadas con una Adenda.

### Consulta 8 - LOTES: 1, 2, 3, 4 Y 5

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2015
----------	-------------------	------------

la convocante podría aceptar ESTABILIZADORES de energía en lugar de las UPS considerando que en nuestro país los picos de energía suelen darse a cada minuto con lo cual incluso las ups podrían ser dañadas puesto que la capacidad de la misma debe de ser por lo menos al doble de la cantidad de amperes que el equipo necesita para su protección ante eventuales siniestros.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-05-2015
-----------	--------------------	------------

Serán aceptados de igual forma, tanto estabilizadores de corriente como así también las UPS.

### Consulta 9 - LOTES: 1, 2, 3, 4 Y 5

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2015
----------	-------------------	------------

La convocante podría aclarar en lo que respecta al punto 5 del CONTRATO en su CLAUSULA 5.01. don dice: El plazo de vigencia de este Contrato es desde la suscripción del mismo hasta el 31 de diciembre de 2015, sin perjuicio de la exigibilidad posterior de las obligaciones y derechos originados durante su vigencia.

CONSULTAMOS si esto es correcto, considerando que la vigencia en si del mismo sería de 6 meses o debería de ser hasta el 31 de diciembre de 2016?

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2015
-----------	--------------------	------------

El llamado de referencia es para el Presente Ejercicio Fiscal 2015.

## Consulta 10 - LOTES 1,2,3,4 Y 5

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2015
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI SERIA POSIBLE QUE ACEPTEN EQUIPOS CON CAPACIDAD DE BY PASS PARA 50 HOJAS DE TAL FORMA A DAR MAYOR PARTICIPACION Y VARIEDAD DE EQUIPOS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-05-2015
Con objeto de dar mayor participación y variedad de equipos, y así como anteriormente respondimos serán considerandos "Alimentación de papel: una bandeja de 200 hojas y bypass serán aceptados con un rango de 100 hojas" dando con esto la posibilidad de que se presenten oferentes con equipos de diversas capacidades, por lo que 50 hojas para bandeja bypass se encuentra dentro del rango por lo que si serán aceptadas.		

## Consulta 11 - lotes 1,2,3,4 y 5

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2015
Consultamos a la convocante si podrian aceptar equipos con capacidad de Procesador de 400 MHZ. teniendo en cuenta que no afecta la velocidad ni la capacidad de COPIA/IMPRESION/ SCANNER que consideramos es lo primordial.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-05-2015
Con objeto de dar mayor participación y variedad de equipos, y así como anteriormente respondimos serán considerandos, "Procesador, serán considerados un rango de 533 MHZ." dando con esto la posibilidad de que se presenten oferentes con equipos de diversas capacidades, por lo que 400 MHZ se encuentra dentro del rango por lo que si serán aceptadas.		

## Consulta 12 - Sección III Equipo Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2015
Con el fin de que los participantes estén en igual condiciones para competir solicito a la convocante si podría confirmar que los equipos requeridos deben aceptar impresiones, copias y escaneos hasta formatos de tamaño máximo oficio por la platina (cristal de exposición)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-05-2015
Con objeto de dar mayor participación y variedad de equipos, y así como anteriormente respondimos serán considerandos, "Serán aceptados equipos de impresiones y escaneo hasta formatos de tamaño máximo oficio" por lo que efectivamente serán aceptados equipos de impresiones, copias y escaneo hasta formatos de tamaño máximo oficio.		

## Consulta 13 - Sección III Especificaciones Técnicas Lote 1,2,3, 4 y 5.

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2015
Procesador de 533 Mhz, considerando que existen equipos con excelente performance de conocidas marcas podria la convocante aceptar equipos con 525 Mhz puesto que el requerimiento es meramente limitante y no afectaria las prestaciones del equipo. Favor responder.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-05-2015
Con objeto de dar mayor participación y variedad de equipos, serán considerandos, "Procesador, con un rango de 533 MHZ." dando con esto la posibilidad de que se presenten oferentes con equipos de diversas capacidades, por lo que 525 MHZ. se encuentra dentro del rango por lo que si serán aceptadas.		

## Consulta 14 - Sección III Especificaciones Técnicas Lote 1,2,3, 4 y 5.

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2015
Minimo de Copias mensuales: 20.000 (veinte mil) aproximadamente. La convocante en éste requerimiento se refiere a 20.000 copias por equipo? o por el lote de equipos? favor responder.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2015
Cada maquina debe tener la capacidad de imprimir y/o fotocopiar de 20.000 copias mensuales aproximadamente.		

## Consulta 15 - En el Formulario N° 3 Carta de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2015
Se debe cotizar el precio unitario por copia/impresion?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-05-2015
Se debe cotizar el precio unitario.		

## Consulta 16 - Para los Lotes 1, 2, 3, 4 y 5

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2015
Existen disponibles en el mercado equipo multifunciones donde se puede copiar y escanear desde la platina hasta tamaño maximo de A4 y solo por el ADF o Alimentador de originales hasta oficio. Favor aclarar si se pueden ofertar equipos que aceptan tamaño oficio desde ADF y A4 desde platina.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-05-2015
Ambos deben ser tamaño oficio.		

## Consulta 17 - Lote N° 1, 2, 3, 4 y 5

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2015
Se podría cotizar equipos con 525 Mhz a fin de dar mayor participacion a posibles oferentes?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-05-2015
Con objeto de dar mayor participación y variedad de equipos, y así como anteriormente respondimos serán considerados, "Procesador, serán considerados un rango de 533 MHZ." dando con esto la posibilidad de que se presenten oferentes con equipos de diversas capacidades, por lo que 525 MHZ. se encuentra dentro del rango por lo que si serán aceptadas.		

## Consulta 18 - Responsabilidades

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2015
Considerando que en el llamado se requiere equipos que serian instalados en el interior del pais y que las distancias y el horario de oficina de la convocante es bastante limitado, podria la convocante aceptar un tiempo de respuesta para dichos equipos minimo de 48 horas y aceptar minimamente ayuda remota desde Asuncion?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-05-2015
Favor mantener las horas establecidas en el PBC.		

## Consulta 19 - Responsabilidades

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2015
----------	-------------------	------------

Para la atención de equipos con desperfectos técnicos, podría la convocante aceptar minimamente 8 horas hábiles para Asunción y 16 para el interior?

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-05-2015
-----------	--------------------	------------

Teniendo en cuenta experiencias anteriores respecto a la demora en tener respuesta oportuna por parte de proveedores es importante mantener las horas establecidas.